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Uczeń Technikum Leśnego w Białowieży
laureatem III miejsca w Ogólnopolskim konkursie
recytatorskim „W Kręgu poezji i prozy lagrowej
więźniarek KL Ravensbruck” – Ruda Śląska, 4
kwietnia 2019



W czwartek  4  kwietnia  2019  r.  w  Miejskim  Centrum Kultury  im.  H.  Bisty  w  Rudzie
Śląskiej rozpoczęła się gala finałowa konkursu  „W Kręgu poezji i prozy lagrowej więźniarek
KL Ravensbruck”, którego organizatorami są: Instytut Pamięci Narodowej,  Miasto Ruda
Śląska oraz Stowarzyszenie Rodzina Więźniarek Niemieckiego Obozu Koncentracyjnego
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Ravensbruck. Przedsięwzięcie objęte zostało honorowym patronatem Małżonki Prezydenta
RP  Agaty  Kornhauser-Dudy.  Organizatorów  wsparli:  Ośrodek  dla  Niepełnosprawnych
Najświętsze Serce Jezusa w Rudzie Śląskiej oraz pomysłodawca konkursu Maria Lorens,
córka  byłej  więźniarki  KL  Ravensbruck.  Konkurs  jest  wydarzeniem  cyklicznym,  co
roku  odbywa się  w  kwietniu  -  miesiącu  pamięci  narodowej  o  więźniarkach  obozu  KL
Ravensbruck.  Na  finał  pojechało  dwóch  laureatów  z  białostockich  eliminacji
przeprowadzonych przez Oddział IPN w Białymstoku: Rafał Klim z Technikum Leśnego w
Białowieży oraz Małgorzata Adamczyk z I Liceum Ogólnokształcącego im. A. Mickiewicza w
Białymstoku 

W  gali  finałowej  udział  wzięli  m.in.:  Barbara  Oratowska  z  Muzeum  Martyrologii  „Pod
Zegarem” na Zamku w Lublinie, Elżbieta Seferowicz - córka Marii Rutkowskiej Kurcyusz,
poetki  obozowej,  działaczki  Solidarności,  internowanej  w  grudniu  1981  roku,  Michał
Neumann – syn byłej więźniarki, sławnej malarki Marii Hiszpańskiej–Neumann oraz Elżbieta
Kuta, prezes Stowarzyszenia Rodzina Więźniarek Niemieckiego Obozu Koncentracyjnego
Ravensbruck.

Gali  towarzyszyła   wystawa  reprodukcji  rysunków  rzeczywistości  obozowej  Marii
Hiszpańskiej-Neumann (numer 10219),  wykonanych przez jej  syna Michała Neumanna.
Wystawę można obejrzeć w Centrum Dialogu i Modlitwy w Oświęcimiu.

Jury  podczas  gali  finałowej  wyłoniło  trzy  pierwsze  miejsca  w  dwóch  kategoriach:  proza  i
poezja.  Rafał  Klim  -  uczeń  Technikum  Leśnego  w  Białowieży  zdobył  serca  nie  tylko
publiczności, ale i jurorów, którzy przyznali mu III miejsce w kategorii prozy więziennej.
Gratulujemy zwycięzcy!
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